
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

Двадцать шестая сессия Совета депутатов  

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  20 января 2023 года                                                                                                   № 4      

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского  

муниципального района Республики Мордовия  

от 01.10.2020 № 12 «Об утверждении Порядка организации  

и проведении публичных слушаний на территории Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района» 

  

 

 В целях приведения решения в соответствие с действующим 

законодательством, Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района  
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района от 01.10.2020 № 12 «Об утверждении Порядка 

организации и проведении публичных слушаний на территории Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района» следующие изменения: 

 1) раздел 1 «Общие положения» Порядка организации и проведении 

публичных слушаний на территории Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района (далее по тексту – «Порядок») 

дополнить пунктом 1.4. следующего содержания: 

«1.4. В целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце 

первом части 4 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), 

для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о 

времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности 

представления жителями муниципального образования своих замечаний и 

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового 

акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных 

слушаниях в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона и для 

опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений может быть использована 

федеральная государственная система «Единый портал государственных и 

муниципальных функций.»; 

https://internet.garant.ru/#/document/402927028/entry/101
https://internet.garant.ru/#/document/402927028/entry/1016


2) раздел 3 «Назначение публичных слушаний» дополнить пунктами 3.6. и 3.7. 

следующего содержания: 

«3.6. Решение (постановление)  о назначении публичных слушаний должно 

содержать: 

информацию о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

формулировку вопроса (вопросов), выносимого (выносимых) на публичные 

слушания, сведения об организаторе публичных слушаний; 

адрес места (адреса мест) размещения текста проекта муниципального 

правового акта, выносимого на публичные слушания, на бумажном носителе; 

адрес официального сайта администрации Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный 

сайт), на котором будет размещен проект муниципального правового акта, 

выносимого на публичные слушания, в электронном виде, а также результаты 

публичных слушаний и посредством которого будет осуществляться представление 

жителями своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту 

муниципального правового акта; 

возможность использования в целях организации и проведения публичных 

слушаний федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) в 

соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством Российской 

Федерации; 

информацию о порядке и сроках представления жителями своих замечаний и 

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового 

акта или обсуждаемому вопросу. 

 3.7. Решение (постановление)   о назначении публичных слушаний подлежит 

обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации 

не позднее, чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний. 

Оповещение участников публичных слушаний о вопросе публичных 

слушаний также может осуществляться путем опубликования соответствующей 

информации на Едином портале. 

Публикация осуществляется администрацией Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского  муниципального района независимо от того, по чьей 

инициативе назначены публичные слушания.»; 

3)  пункт 4.5. раздела 4 «Особенности назначения публичных слушаний по 

инициативе населения» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Решение об отказе в назначении публичных слушаний подлежит 

обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации 

или с использованием Единого портала. Публикация осуществляется 

администрацией Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района.»; 

4) пункт 7.1. раздела 7 «Опубликование (обнародование) проектов правовых 

актов, а также необходимых документов по вопросам, выносимым на публичные 

слушания» изложить в следующей редакции: 

https://internet.garant.ru/#/document/402927028/entry/1025
https://internet.garant.ru/#/document/402927028/entry/1039
https://internet.garant.ru/#/document/402927028/entry/1061


«7.1. Проект муниципального правового акта (за исключением проекта 

муниципального правового акта, указанного в подпункте 3 пункта 1.3 настоящего 

Порядка) подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах 

массовой информации и/или с использованием Единого портала вместе с 

постановлением о назначении публичных слушаний. Публикация осуществляется 

администрацией Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района независимо от того, по чьей инициативе назначены 

публичные слушания.»; 

5) пункт 10.3. раздела 10  «Результаты публичных слушаний» изложить в 

следующей редакции: 

«10.3. Итоговый документ публичных слушаний публикуется (обнародуется) в 

средствах массовой информации и/или в соответствующем разделе Единого 

портала. Публикация осуществляется администрацией Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района независимо от того, по чьей 

инициативе назначены публичные слушания.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 

опубликования.  
  

 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                                                                  Р.Н. Сухарькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://internet.garant.ru/#/document/402927028/entry/1092

